## De mystica

quib' loquūtur neq; de qb' affir/ mant Nihilomin' tñ sepe eis no/ men extendim' theologoz. Mysti/ ca vero theologia sic non dñatur in tali cognitione l'fatoria sic nō habet necessariam talem scholā que schola intellect' dici pōt. sed adq̄rit p scholā affect' q; per exer/ ciciū vehemens moraliū virtutum disponentiū animā ad purgatio/ nem. et in theologic. disponētib' eam ad illūinationez in beatissi/ mis virtutib' eā p'ficientib' p'portio/ nabilē ad tres ad' hierarchicos q̄ sunt purgare illūinare et p'ficē Et hec quidē schola p̄t dici scho/ la religionis vel amoris. sic intel/ lectus dicēd' est schola scientie v' cognitionis Sz qm plerūq; eue/ nit etiā in brutis vbi sit maior affectio vbi parū est cognitionis sequit' qd ad opandā huius theo/ logie mystice doctrinā nō est ma/ gna sciētia opus p̄sertim adq̄sita Nā cognitio ex fide qd de' est tot' desiderabil' tot' amabil' affectia portio si purgata/ si illuminata/ si disposita si exercitata sit cur nō in illum totalit' desiderabilē et totū amabilez sine plurimo libroz stu/ dio tota seret totaq; raptet' Er q̄ illā cludim' dñtiaz qm theo/ logia mystica lz sit supma atq; p' fectissima notitia ipa tñ p̄t habe/ ri a q̄libet fideli etiam si sit mulier/ cula v' idiota De theologia dō speculatiua alie null' ambigit ad cui' adeptionē sicut in metaphysi/ ca grammatica logica et philoso/ phica disciplina cū forti exercitio

theologia

etiam clara ingenia colunt In  
tū vi gratia vobis tū his formā  
fieri ap̄ta et fieri fuerit mōdi cu  
vobis quib' p̄micit vno dei et  
humilit' amictis dei quibus se  
fuerit et occulta sapientia et  
cum q̄ auit a p̄v suo nota  
fuit Sic in Anthonio magno sic  
in alijs multis sine l'ris l'fatoria vt  
ita nram theologia donata est.  
Et p̄micit occlusus cū beato  
Bernardo ad f̄res Carthagini  
de monte de theologia specu  
latiua nūq; in aliā p̄fata est sine  
mystica Sed hī cōtra Et ex  
fami p̄t terta dñā qm nūq; aliq  
intelligit dñā ap̄t et p̄p̄ qm  
tuncūq; illa. relonēt exteri' si n  
imlibit affectum scribentū  
qz enim alit' concepit eozū hōc  
in animo generabit Et quip  
crebro de colub' hōmōi auit  
de illis vique disputare p̄p̄  
vifere s̄ aare quāq; nō hōs i  
corvis arcano p̄p̄os occum qu  
viquat occupus. intemp̄t  
Cōsi. xxx. eos quib' p̄vlen  
da i mystica the  
logia instruit duoz libroz vici  
Iam multis qui dicit  
v' au sunt aut sapiētis  
p̄bi aut theologi nom  
tur occultā' est p̄mo de myst  
theologia Sic plurimis illa  
et simplicib' f̄ideliōis tñ tradi  
hōic tradit dñā septima sum  
q̄ modo publicacionis Beati  
cū Dionisi' plerūq; obit  
v' opulū suū Thymot' eū vt n  
las impuōm hēc auit Jmpe

## Theologia

etiam clara ingenia requirunt. Ita  
tū vt gratia desup cū his fundat  
sicut aplis et sicut fuerūt mūdī cor-  
dibus quib' pmittit visio dei et  
humilib' amicis dei quibus de-  
incerta et occulta sapientie sue et  
omnia q̄ audiuit a p̄re suo nota  
facit. Sic in Anthonio magno. sic  
in alijs multis sine lris lratōria vt  
ita dicam theologia donata est.

Ex p̄missis concludimus cū beato  
Bernardo ad f̄res Carthusien  
de monte dei. **O** theologia specu-  
latiua nūq̄ in aliq̄ p̄fecta est sine  
mystica. Sed bñ ecōtra. Et ex p̄-  
sami p̄t sexta d̄ra qm̄ nūq̄ aliq̄s  
intelliget v̄ba apli et p̄p̄az quā-  
tuncūq̄ illa resonent exteri? si nō  
imbiberit affectum scribentū. ne-  
q̄ enim aliē concepe' eozū v̄borū  
in animo generabit. **Ecc'** quippe  
crebro de colorib' p̄monē audiēs  
de illis v̄tūque disputare poterit  
diserte et acute quanq̄ nllōs in illo  
cordis arcano p̄p̄ios eozum que  
disputat' ceptus. inscripsit

**Cōsi. xxxi.** eos quib' p̄palam/  
da ē mystica theo-  
logia instruit duoz filioz exēplo

**S**icut multis qui clerici v̄t  
l̄rati sunt aut sapiētes v̄t  
p̄bi aut theologi nominā-  
tur occultā d' est hmo de mystica  
theologia. Sic plurimis ill̄ratis  
et simplicib' fidelibus tñ tradit p̄t  
hinc tradit d̄ra septima sumpta  
ex modo publicationis. Beatus  
enim Dionys' plerūq̄ obtestat  
discipulū suū Thymothelū vt nul-  
lus impitorū hec audiat. **Imperi-**

## CCCCI.

eos vocans eos q̄ vel non sunt f̄-  
deles (nā hec theologia p̄prie ē fi-  
deliū) vel qui tumentes iam p̄bia  
maleq̄ viuentes conculcant pedi-  
bus suis sordidis quicquid non  
sapiūt. quicquid etiā nō intelligūt  
canino dente lacerant. **De q̄b'** ait  
euāgelica p̄bōla. Nolite sanctū  
dare canib' neq̄ margaritas p̄ij-  
ciatis aī porcos. Sed ecōtra sim-  
plices. q̄ quidē fidem habent p̄nt  
ex ea consurgē ad v̄nitū amō-  
rem cū deo quō fit nempe p̄ for-  
tem contritiōne mortificatiuam  
sensualitatis trahentē eos de vin-  
culis p̄ccozū suozū et mansionem  
apud eos facientem. **Attestante**  
**Isaia** q̄ super humilem et quietū  
et tremētem f̄mones suos requi-  
escit d̄s. Itaq̄ nihil p̄hibet fieri  
verbū apud tales de theologia  
mystica que amor est et amore o-  
quiritur. cū e d̄uerso sapiētes in  
oculis suis sine casto amore lan-  
guētes circa pugnas verboz ab  
hac arceri conueniat. **Carnal** eni  
homo nō sapit ea que dei sūt. **Co-**  
natus sū in q̄dam vulgari tracta-  
tulo p̄ palam ista facere q̄dam ex-  
emplo. **Sūt** duo filij p̄ris vni' o-  
ptimi. **Sit** vn' eozū curios' et astut'  
et in inq̄sitione d̄ditionū p̄ctnaz  
nūc ex opib' nūc ex v̄bis quatin'  
in earū dē locutione vel doctrina  
apud alios delectet. **O**diat at̄ p̄-  
trē vel nullaz iussis suis obediam  
accōmodet. **Donam'** aliū simpli-  
cis ingenij q̄ de p̄re suo nihil aliū  
q̄rat. nihil in̄roget nisi q̄ pacto il-  
li placē et in oib' obedire valeat

## Sexta pars

Querim' nūc quis e duob' ab op-  
timo patre magis amabit nō est  
dubiū qn' secūdo. Ibi p' terea plus  
iocū dabit in paterna bonitate q'  
sibi pl' sapit. Ipe deniq' p' rādē  
se ipsū et secreta sua puto tradet  
et faciens eū velut amātissimum  
in domo manere secū. Aliū vero  
vel exheredabit vel incarcerabit  
vel etiam occidet.

**C**onfi. xxxii. **O**st quātū my-  
stica theologia  
distat a satoria p' finis diuersi-  
tatē a speculatiua vicis perimē  
Theologia speculatiua vel  
satoria p' hoc vel maxi-  
me a mystica secernit q'  
prima seruire potest vicis. secūda  
nequaq' nisi p' accidens valde sic  
si cōtingēt abuti spe v' fide. Ibae  
differentiā octauā que est ex possi-  
dentis qualitate breui. Ibo com-  
plexus est ap'ls dicens **S**cientia  
inflat **C**haritas autē edificat. **R**ur-  
sus ipse ad thimoteū loquēs de  
homine non adquiescēte ei q' p'm  
doctrinam ē pietate dicit q' sit su-  
pbus nihil sciens h' lāguēs circa  
questiones et pugnas verborum  
inutiles ex quib' oriuntur inuidie  
contentiones blasphemie suspitio-  
nes. male confutationes homi-  
nuz mente corruptoz q' veritate  
p'iuati sūt. **D**eniq' **J**acob' vtrā/  
q' describens non est inq't ista sa-  
pientia desursū descēdens h' terre  
na animalis diabolica. **S**equitur  
Que autem desursū est sapientia  
primū quidem pudica est. deinde  
pacifica modesta suauis bonis

## De mystica

olētiens plena misericordia q' fru-  
ctib' bonis iudicās sine simulatio-  
ne et emulatione. **S**pec autē dicta  
sunt non vt scientia aut sapientia  
aliqua sit de se mala cū sit p'fectio  
intellect'. **S**ed qz abusus ei' tāto  
deterior et scūoz est in peruersis  
quāto p' eam contra virtutes pro-  
uicis decertatur. **E**cce enim finis  
multiplex falsa seductione q'ritur  
a multis qui quoniā auersi sunt a  
deo sine vero et in varia disp'gāt  
oportet. huic finis est diuicia q' o-  
pes illi sordide voluptates. huic  
pompatici honores. apud alium  
potentatus fragilis et anxi'. **C**ū  
igitur p'm exigentiā finis veri vel  
estimati cetera omnia moderent'  
consequens est vt s'uerso q' puer-  
so sine pueritetur omnia ad finem  
ordināda. **I**nter que nimirum est  
scientia que dū ad diuicias adq'  
rēdas reducitur appellat' frena.  
dū voluptates indigna sorte cō-  
quirat aialis nominat' dū vero  
emulationib' s'ctis heresib' cōten-  
tioni et s'ilib' nequitijs spūalibus  
ancillat' q' pacto nomine meli' q'  
diabolica censebit'. **S**cientia igit'  
in pueris tot sortit' noīa q't sūt  
vicia. eā ad se rapiētia vt q' ē sup-  
bia arrogātia inflata et s'ilia. **D**e  
talib' dicit scriptura **S**apientes  
sunt vt faciant mala. **I**nde enī fit  
illud de grecis eulogiuz q' leges  
hēbant bonas q' pessima ingenia  
**P**er contrariū dō sapia q' desursuz  
est qualē loquimur sic obsequit' ca-  
ritati ceterisq' virtutib' ita eozū  
denoiatiōes contrarie sūt h' p'horis